
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 32 / REG. GENERALE N. 443  DEL 17/04/2014 

Proposta N.459  

del 14/04/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI CULTURALI  

N° 32 DEL   17/04/2014 

REGISTRO GENERALE N.  443 DEL 17/04/2014 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI PER ABBATTIMENTO SPESE DI TRASPORTO PER 

ALUNNI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO RESIDENTI FUORI DAL 

PERIMETRO ABITATO - A.S. 2012/2013 - APPROVAZIONE MODALITA' DI 

EROGAZIONE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che la L.R. 25 giugno 1984, n. 31, in attuazione degli artt. 3 e 34 della Costituzione, 

dell’articolo 5 dello Statuto e della norma prevista nel Capo quinto del Decreto del Presidente 

della Repubblica 19 giugno 1978, n. 348, prevede una serie di interventi e di servizi al fine di 

concorrere a rendere effettivo il diritto allo studio per gli studenti frequentanti le scuole 

dell’obbligo; 

NELLO SPECIFICO l’art. 6 della sopra richiamata L.R. 31/1984 “Scuola dell’Obbligo”, comma a) 

“servizio di trasporto, da realizzarsi sia mediante facilitazioni di viaggio, sia sui mezzi ordinari che 

mediante l’acquisto degli appositi mezzi e la loro gestione” prevede un intervento in favore degli 

studenti e delle loro famiglie per il raggiungimento della sede scolastica dalla loro abitazione; 

CONSIDERATO che nel territorio comunale non sono presenti servizi di pubblico trasporto, e che 

questa Amministrazione ha stanziato nel Bilancio per l’anno 2013 una somma che potrà essere 

utilizzata per il rimborso delle spese sostenute dai cittadini residenti fuori dal perimetro urbano i 

cui figli hanno frequentato nell’anno scolastico 2012/2013 le locali scuole dell’obbligo e che 

hanno fatto formale istanza; 

RITENUTO necessario stabilire l’importo dei rimborsi spesa da erogare ai cittadini interessati, così 

come stabilito nell’elenco allegato; 

RICHIAMATA la determinazione PI n. 153 del 23.12.2013 “Determina di impegno – concessione 

contributi per abbattimento spese di trasporto per studenti residenti fuori dal perimetro abitato – 

a.s. 2012/2013 – prenotazione impegno di spesa” che ha proceduto ad impegnare,  in favore dei 

cittadini aventi diritto nelle more di esamina delle istanze presentate dagli stessi, la somma di 

Euro 1.500,00 sull’intervento 05(1.04.05.05) “Trasferimenti” bilancio 2013 Capitolo PEG 1045531 

“RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° 

GRADO – FONDO UNICO”; 

DATO ATTO CHE, dall’analisi delle domande presentate e dallo stanziamento previsto in bilancio è 

possibile fornire un contributo, in misura percentuale del 60% della spesa sostenuta dalle famiglie 

nell’a.s. 2012/13; 

RITENUTO necessario procedere all’impegno ed alla successiva liquidazione delle somme a 

sostegno delle spese di trasporto scolastico degli alunni residenti fuori dal centro abitato 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 32 / REG. GENERALE N. 443  DEL  

17/04/2014 

 

frequentanti le scuola primarie e secondarie di primo grado, sulla base delle domande presentate 

secondo gli importi indicati nel prospetto allegato alla presente determinazione; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

VISTO l’art. 183 (impegni) e 184 (liquidazioni) del suddetto TUEL; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 

1. di ripartire e assegnare i rimborsi spesa per le spese sostenute per il trasporto dai cittadini 

residenti fuori dal perimetro urbano i cui figli hanno frequentato nell’anno scolastico 

2012/2013 le locali scuole dell’obbligo e che hanno fatto formale istanza, così come 

stabilito nell’elenco, il quale viene allegato per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di disporre formale impegno di spesa, la liquidazione e il relativo pagamento della somma 

complessiva di € 1.498,18 in favore delle persone indicate nella scheda allegata, nelle 

misure e modi descritti nella medesima scheda, allegata al presente atto per formarne 

part integrante e sostanziale; 

3. la spesa di € 1.498,18 ricadrà sui RR.PP. 2013 intervento 05(1.04.05.05) “Trasferimenti” 

Capitolo PEG 1045531 “RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI SCUOLA 

PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO – FONDO UNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Iride Atzori 
 

Il Direttore Area Amministrativa Dott.ssa Atzori Iride, da atto che il presente provvedimento verrà 

pubblicato sul sito web “Amministrazione Trasparente” nella sezione corrispondente, ai sensi 

dell’allegato del D.Lgs. n. 33/2013. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 

(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 

n° 213/2012): 

Il Direttore Area 1, Dott.ssa Atzori Iride, giusto Decreto Sindacale n° 13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta 

determinazione n° 459 del 14/04/2014 attestandone la correttezza, la regolarità  e la legittimità perché conforme alla 

normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità 

dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                 Dott.ssa Atzori Iride 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal 

D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Pisano Maria Grazia, responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 

13/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n° 459 del 14/04/2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, 

da disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretto e/o 

indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                            Rag. Pisano Maria Grazia 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

459

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER ABBATTIMENTO SPESE DI TRASPORTO PER ALUNNI
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO RESIDENTI FUORI DAL PERIMETRO
ABITATO - A.S. 2012/2013 - APPROVAZIONE MODALITA' DI EROGAZIONE - IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE SOMME

2014

PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 32 Nr. adozione generale: 443
17/04/2014Data adozione:

17/04/2014

Ufficio Proponente (PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO)

Data

Visto Favorevole

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

17/04/2014Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : CONCESSIONE CONTRIBUTI PER ABBATTIMENTO SPESE DI TRASPORTO PER ALUNNI SCUOLA PRIMARIA E 

SECONDARIA PRIMO GRADO RESIDENTI FUORI DAL PERIMETRO ABITATO - A.S. 2012/2013 - APPROVAZIONE MODALITA' DI 

EROGAZIONE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI CULTURALI N° 32; Numero Registro Generale: 443 del 17/04/2014 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

15/05/2014 per quindici giorni consecutivi fino al 30/05/2014 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


